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ERV | www.erv-online.de

ERV | PraxisTools
Mandanten-Arbeitshilfen

Mit den ERV | PraxisTools stellen Sie Ihren Mandanten 
und Besuchern einfache und praxisnahe Lösungen zur 
Verfügung, die echten Mehrwert bieten und die Auf-
merksamkeit auf die eigene Kanzlei lenken. Nebenbei 
werden Sie bei alltäglichen Routinefragen entlastet.
 
Als Steuerberater können Sie die ERV | PraxisTools kosten-
günstig im Kanzlei-Design in die eigene Webseite integrie-
ren. Kunden, die schnelle Lösungen bei einfachen Frage-
stellungen zu steuerlichen Sachverhalten suchen und nicht 
sofort den Steuerberater zu Rate ziehen wollen, finden auf 
Ihrer Website echte Hilfen.

Die ERV | PraxisTools werden regelmäßig aktualisiert, so-
dass die Unterlagen jeweils auf dem richtigen Rechtsstand 
sind. Sinnvolle Ergänzungen pflegen wir für Sie automa-
tisch ein.

Zu den umfangreichen ERV | PraxisTools gehören:
	
❚	 Berechnungsprogramme	
❚	 Abrechnungsprogramme
❚	 Checklisten
❚	 Formulare
❚	 Themeninformationen
❚	 Fachlinks

Die ERV | PraxisTools können einzeln oder als Komplett-
Paket bestellt werden. Eine vollständige Auflistung aller 
angebotenen ERV | PraxisTools entnehmen Sie bitte den 
folgenden Seiten. 



CHECKLISTEN UND LINKS

•	Abschreibungstabellen
•	Arbeitszimmer
•	Aufbewahrungsfristen
•	Beitragsbemessungsgrenzen
•	Betriebsprüfung
•	Beschäftigung von Ferienjobbern
•	Bewirtungskostenabrechnung
•	Düsseldorfer Tabelle
•	Elterngeld / Elterngeld Plus
•	Elterngeldrechner
•	Einkommensteuererklärung
•	Fahrtenbuch
•	Garantie
•	Geschenke
•	Haushaltsnahe Dienstleistungen
•	Kindergeld

•	Künstlersozialabgabe
•	Kassen (offene Ladenkasse)
•	Minijob – kurzfristige Beschäftigung
•	Minijob-Rechner
•	Nachweis der Elterneigenschaft
•	Personalerfassungsbogen
•	Rechnung (Muster)
•	Rechnungsangaben
•	Rechnungsangaben Reklamation
•	Reisefreimengen/Zoll
•	Reisekosten Inland
•	Reisekosten Ausland
•	Steuerfahndung
•	etc.

Paketpreis: 5,90 EUR

ABRECHNUNGSPROGRAMME

•	Reisekostenabrechnung Inland
•	Stundenaufstellung
•	Stundenaufstellung mit Tätigkeitsnachweis
•	Kilometergeld
•	Kassenbuch – Zählprotokoll
•	Kassen-Tagesbericht
•	Kostenermittlung Arbeitszimmer
•	Minijob-Rechner
•	Urlaubsberechnung Minijobber und Teilzeitbeschäftigte

Paketpreis: 10,90 EUR

BERECHNUNGSPROGRAMME

• Lohn- und Gehaltsrechner 	 10,00 EUR
• Minijobrechner 	 2,00 EUR
• Lohnsteuerklassenwahlrechner 	 5,00 EUR
• Rechner für 1% Regelung Geschäftswagen für Selbstständige 	 5,00 EUR
• Rechner für 1% Regelung Dienstwagen für Angestellte 	 5,00 EUR
• Einkommensteuerrechner Grund- und Splittingtabelle 	 2,00 EUR
• Rechner für Steuerbelastungsvergleich Rechtsformen 	 10,00 EUR
• Darlehens- und Leasingratenrechner 	 2,00 EUR
• Skontovorteilsrechner 	 2,00 EUR
• Erbschaft- und Schenkungsteuerrechner 	 10,00 EUR
• Altersvorsorgerechner 	 5,00 EUR
• Abfindungsrechner mit Fünftelregelung 	 5,00 EUR

Komplettpreis nur 34,50 EUR
statt einzeln 63,– EUR
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BERECHNUNGSPROGRAMME 

AUCH EINZELN BESTELLBAR!



THEMENINFORMATIONEN

•	Entlastungsbetrag für Alleinerziehende
•	Ertragsteuerliche Beurteilung ärztlicher 
	 Laborleistung
•	Umsatzsteuerbefreiung für ärztliche 
	 Leistungen
•	Aufzeichnungspflichten
•	Mindestlöhne und Tarifverträge auch für 	
	 Beschäftigungsverhält. in Privathaushalten
•	Betriebsprüfung
•	Bewirtungsaufwendungen
•	Bewirtungsaufwendungen von Arbeit-
	 nehmern als Werbungskosten
•	Sozialversicherungsrechtliche Handhabung 
	 der Aufwandsentschädigungen für neben-
	 berufliche ehrenamtliche Tätigkeiten

•	Überlassung von E-Bikes an Arbeitnehmer
•	Verlagerung der elektronischen Buch-
	 führung und von elektronischen Aufzeich-
	 nungen ins Ausland
•	Entfernungspauschale für die Wege 
	 zwischen Wohnung und Arbeitsstätte
•	Fahrtenbuch
•	Ferienjob
•	Aufbewahrung von elektronischen 
	 Kontoauszügen
•	Steuer- und sozialversicherungsfreie 
	 Zuwendungen an Arbeitnehmer
•	etc.

Paketpreis: 5,90 EUR

FORMULARE

•	Arbeitszimmer-Kostenermittlung
•	Befreiungsantrag RV-Pflicht
•	Befreiungsantrag RV-Pflicht Anmeldung
•	Befreiungsantrag RV-Pflicht Meldung
•	Beschäftigungsverbotsnachweis Minijob
•	Bewirtungskostenabrechnung
•	Formulare Finanzverwaltung
•	Gelangensbestätigung
•	Haushaltsscheckverfahren
•	Kassenbuchzählprotokoll
•	Kassen-Tagesbericht
•	Kindergeldveränderungsmitteilung
•	Kirchensteuer-Sperrvermerk
•	Pflegeunterstützungsgeld
•	Spendenbescheinigung – Bargeld/
	 Mitgliederbeitrag

•	Reisekostenabrechnung
•	Spendenbescheinigung/Sachzuwendungen
•	Steuerschuldnerschaft des Leistungs-	
	 empfängers, Vordruck
•	Stundenaufstellung Arbeitnehmer
•	Stundenaufstellung Arbeitnehmer 
	 mit Tätigkeitsnachweis
•	Urlaubsantrag
•	Urlaubsbescheinigung
•	Umsatzsteuerbefreiung für Ausfuhr-
	 lieferungen
•	Vermieterbescheinigung
•	Vollmacht zur Vertretung in Steuersachen
•	etc.

Paketpreis: 5,90 EUR

FACHLINKS

•	Bundesfinanzministerium
•	Bundeszentralamt für Steuern
•	Bundesjustizministerium
•	Bundesministerium für Arbeit
•	Bundesministerium für Wirtschaft 
	 und Technologie
•	Bundestag
•	Bundestagsdrucksachen
•	Bundesrat
•	Bundesregierung
•	Deutsche Rentenversicherung Bund
•	Familienportal
•	Bundesfinanzhof

•	Bundesgerichtshof
•	Bundesarbeitsgericht
•	Bundessozialgericht
•	Bundesverfassungsgericht
•	Europäischer Gerichtshof
•	Gesetze im Internet
•	Bundessteuerblatt
•	Bundesgesetzblatt
•	Abgabenrechner
•	Abfrage Umsatzsteuer-IdNr.
•	etc.

Paketpreis: kostenlos
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BESTELLFORMULAR

ERV | www.erv-online.de

Ernst Röbke Verlag
Ilser Brink 4
32469 Petershagen E-Mail: info@erv-online.deFax: +49 (0)5705 1753

Eine detaillierte Auflistung aller PraxisTools sowie 
die einzeln bestellbaren Berechnungsprogramme 
entnehmen Sie bitte den vorherigen Seiten.

Hiermit bestelle(n) ich/wir: 

ERV | PraxisTools

Berechnungsprogramme: 	 34,50 EUR
(auch einzeln bestellbar, nächste Seite)

Abrechnungsprogramme: 	 10,90 EUR

Checklisten: 	 5,90 EUR

Formulare: 	 5,90 EUR

Themeninformationen: 	 5,90 EUR

Komplettpaket: 	 63,10 EUR

Fachlinks: 	 kostenlos*
Kanzleiformulare: 	 kostenlos*

*	Die Fachlinks werden dazu geschaltet, wenn ein 
	 kostenpflichtiges Produkt bestellt wird. Für das 
	 Einpflegen eigener Kanzleiformulare wird ein 
	 einmaliger Einstellungs	preis in Höhe von 9,90 EUR 
	 pro Vorgang berechnet.

Unsere E-Mail-Adresse lautet: Unsere Homepage lautet:

Lieferung ab	
(Bitte den Monat eintragen)

Das Abonnement gilt mindestens für die Dauer von drei Monaten und verlängert sich automatisch, 
wenn es nicht vier Wochen vor Ablauf des Kalender-Quartals schriftlich gekündigt wird. 

Firma Ansprechpartner

Straße, Hausnummer Telefon

PLZ, Ort E-Mail-Adresse

PL20230701



BESTELLFORMULAR

ERV | www.erv-online.de

Ernst Röbke Verlag
Ilser Brink 4
32469 Petershagen E-Mail: info@erv-online.deFax: +49 (0)5705 1753

Hiermit bestelle(n) ich/wir: 

Unsere E-Mail-Adresse lautet:

Unsere Homepage lautet:

Lieferung ab	
(Bitte den Monat eintragen)

Lohn- und Gehaltsrechner 	 10,00 EUR
Minijobrechner 	 2,00 EUR
Lohnsteuerklassenwahlrechner 	 5,00 EUR
Rechner für 1% Regelung Geschäfts-
wagen für Selbstständige 	 5,00 EUR
Rechner für 1% Regelung Dienst-
wagen für Angestellte 	 5,00 EUR
Einkommensteuerrechner
Grund- und Splittingtabelle 	 2,00 EUR
Rechner für Steuerbelastungsvergleich
Rechtsformen 	 10,00 EUR
Darlehens- und Leasingratenrechner 	 2,00 EUR
Skontovorteilsrechner 	 2,00 EUR
Erbschaft- und Schenkungsteuerrechner 	 10,00 EUR
Altersvorsorgerechner 	 5,00 EUR
Abfindungsrechner mit Fünftelregelung 	 5,00 EUR
Berechnungsprogramme Komplettpreis 	 63,00 EUR

Berechnungsprogramme

Das Abonnement gilt mindestens für die Dauer von drei Monaten und verlängert sich automatisch, 
wenn es nicht vier Wochen vor Ablauf des Kalender-Quartals schriftlich gekündigt wird. 

Firma Ansprechpartner

Straße, Hausnummer Telefon

PLZ, Ort E-Mail-Adresse

PL20230701
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